*Tertia sententia, quæ sit præmissarum propositionum intelligentia.*

10. In hae ergo sententia sic dicitur: Deus factus est homo quia hominem accepit; sic dicitur esse homo quia hominem habet, vel quia est habens hominem; et homo factus Deus, quia assumptus est a Deo; et homo esse Deus, quia habens hominem est Deus. Cum ergo dicitur, Deus est homo, vel habitus prædicatur, vel persona, sed humanata. Et quod persona humanata prædicetur. Cassiodorus ostendere videtur dicens: Factus est, ut ita dixerim, humanatus Deus, qui etiam in assumptione carnis Deus esse non destitit. Quod tamen varie paccii potest, ut dicatur Deus factus humanatus, vel Christus factus Deus humanatus; utrumque enim sane dici potest. Cum ergo dicitur, factus est Deus homo multiplex secundum istos sit intelligentia; ut naturam humanam accepisse, vel humanatum. Verbum incœpisse intelligatur. Nec tamen si incœpit esse humanatum Verbum, ideo sequitur quod incœperit esse Verbum; nec si Deus factus est humanatus Verbum, sequitur quod factus sit Verbum; sicut de aliquo dicitur, hodie cœpit esse bonus homo, vel factus est bonus homo, nec tamen hodie cœpit esse homo, vel factus est homo.

*Quo sensu secundum istos dicatur prædestinatus Christus*

11. Secundum istos dicitur Christus secundum quod homo, prædestinatus esse Filius Dei, quia prædestinatum a Deo ab æterno, et in tempore collatum est ei per gratiam, ut ipse ens homo sit Filius Dei; hoc enim non semper habuit, sed in tempore per gratiam accepit. Quod videtur August. notasse in lib. (21) ad Prosperum et Hilari. dicens: Prædestinatus est Jesus, ut qui futurus erat secundum carnem filius David, esset in virtute Filius Dei. Huius etiam cum dicitur Christus minor Patre secundum quod homo, secundum habitum hoc intelligunt dictum, id est, in quantum habet hominem sibi unitum. Unde August., tom. 3, in lib. 1 de Trin., c. 7: Deus Filius Deo Patri natura est æqualis, habitu minor. In forma enim servi minor est Patre; in forma Dei æqualis est Patri; et quia secundum habitum accipienda est Incarnationis ratio, ideo Deum humanatum, non hominem deificatum dici tradunt. Unde Joan. Damas., lib. de orthodoxa Fide, l. 3, cap. 2: Non hominem deificatum dicimus, sed Deum hominem factum.

*Quod non debet dici homo dominicus.*

12. Et licet dicatur homo Deus, non tamen congrue dicatur homo dominicus. Unde Aug., in lib. Re-

(21) In libro qui alias dicitur de Prædestinatione sanctorum, c. 15.

traetationum, l. 1, cap. 19 : Non video utrum recte dieatur homo dominicus, qui est mediator Dei et hominum Christus Jesus, eum sit utriusque Dominus ; et hoc quidem ut dicerem, apud quosdam legi catholicos tractatores. Sed ubicumque hoc dixi, dixisse me nolle. Postea quippe vidi non esse dicendum, quam vis nonnulla a me posset idem ratione defendi. Secundum istos etiam dicitur personalis filii in duabus et ex duabus existere naturis, secundum adhaerentiam vel inhaerentiam. Altera enim inhaeret ei, altera inest. *Quod prædicta non sufficiunt ad cognoscendam hanc questionem.*